SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 302, DE 2022

Requer aditamento à licença constante no Requerimento nº 179/2022.

AUTORIA: Senadora Eliziane Gama (CIDADANIA/MA)

Página da matéria

Página 1 de 3 Avulso do REQ 302/2022 - CDIR

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/153658

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Londres

- UK, de 22/06/2022 a 26/06/2022, a fim de de visitar o parlamento inglês para

uma reunião com a parlamentar Anna McMorrin MP que lidera o grupo “All Party

Parliamentary Group” sobre desmatamento global, bem como no evento “Brasil

fórum UK 2022, conforme AProvacao Pres- convites e req 179.pdf em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 21/06/2022 a 28/06/2022, para desempenho

desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Aditamento ao requerimento número 179/2022.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.

Senadora Eliziane Gama
(CIDADANIA - MA)

S
F

/
2

2
6

9
1

.
9

3
7

7
8

-
9

9

(
L

e
x
E

d
it
)

00302/2022
REQ

Página 2 de 3 Avulso do REQ 302/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1A12D00400000000.

00100.068588/2022-94 - 00100.068588/2022-94-2 (ANEXO: 002)

Página 3 de 3 Avulso do REQ 302/2022 - CDIR